1. **B. MATTHÆI** duodecimo: Dico autem vobis, quoniã omne verbum ocioſum quod locuti fuerint homines, reddet rationem de eo in die iudicij. Ex verbis enim tuis iuſtificaberis & ex verbis tuis condemnaberis.

2. **SAPIENTIÆ** primo: Propter hoc qui loquitur iniqua, non poteſt latere, nec præteriet illum corripies iudicium. In cogitationibus enim impij interrogatio erit: ſermonum autem illius auditio ad Deum veniet, ad correptionem iniquitatum illius. Sermo obſcurus in vacuum non ibit.

3. **ESAÏÆ** ſexageſimoſexto: Ego autem opera eorum & cogitationes eorum venio vt cõgrem cum omnibus gentibus & linguis: & venient, & videbunt gloriam meam.

4. **ECCLESIASTÆ** duodecimo: Cuncta quæ fiunt, adducet Deus in iudicium pro omni errato, ſive bonum, ſive malum ſit.

5. **AD Romanos** ſecundo: Cũ enim gẽtes quæ legem non habet, naturaliter ea quæ legis ſunt faciunt: cuiusmodi legem non habentes, ipſi ſibi ſunt lex: qui oſtendunt opus legis ſcriptum in cordibus

ſuis, teſtimonium reddente illis conſcientia ipſorum, & inter ſe inuicẽm cogitationum accuſantiũ aut etiam defendentiũ, in die cũ iudicabit Deus occulta hominum.

6. **APOCALYPSIS** vigefimo: Et vidi thronum magnum candidum, & ſedẽtem ſuper eum, à cuius cõſpectu fugit terra & cælum, & locus non eſt inuentus eis. Et vidi mortuos magnos & puſillos ſtantes in cõſpectu throni, & libri aperti ſunt: & alius liber apertus eſt, qui eſt vita: & iudicati ſunt mortui ex his quæ ſcripta erãt in libris ſecundum opera ipſorum. Et dedit mare mortuos qui in eo erãt, & mors & infernus dederunt mortuos ſuos qui in ipſis erãt: & iudicatum eſt de ſingulis ſecundum opera ipſorum: Et infernus & mors miſi ſunt in ſtagnũ ignis. Hæc eſt mors ſecunda, & qui non eſt inuentus in libro vite ſcriptus, miſus eſt in ſtagnũ ignis.

7. **BASILIVS** Magnus in Epiftoła ad virginem elapſam: Reuocã in memoriã diuinã Danielis viſionem; Fluuus ignis decurrebat ante ipſum, mille millia miniſtrabant ipſi, centena millia adſtabãt ipſi, iudicij locũ conſtituit, & libri aperti ſunt. Bona, mala, manifeſta, occulta, res, verba, cogitatus, omnia acruatiim, vt ab omnibus angelis ac hominibus exaudiri poſſint, manifeſte reuelabũtur. Ad hæc quales neceſſe eſt eſſe eos qui malè vixerunt?

8. **IEREMIÆ** decimoſeptimo: Præuum eſt cor hominis & inſcrutabile: quis cognofcet illud? Ego Dominus ſcrutans cor & probas renes: qui do vnicuique iuxta viam ſuam, & iuxta fructum adinuentionum ſuarum.

9. **AD Hebræos** quarto: Viuus eſt ſermo Dei & efficax, & penetrabilior omni gladio ancipiti: & pertingens vſque ad diuiſionem animæ ac ſpiritus, compagum quoque ac medullarum, & diſcretor cogitationum & intentionum cordis. Et non eſt vlla creatura inuiſibilis in conſpectu eius: omnia autem nuda & aperta ſunt oculis eius.

10. **AD Galatas** ſexto: Vnuſquiſque onus ſuum portabit. *Quæ* ſeminauerit homo, hæc & metet. *Quoniã* qui ſeminat in carne ſua, de carne & metet corruptionem: qui autem ſeminat in ſpiritu, de ſpiritu metet vitam æternam. Bonum autem faciẽtes non deficiamus: tẽpore enim ſuo metemus non deficientes.

11. **PRIORIS** ad Theſſalonicenſes quarto: Nè quis ſupergradiatur, neque circũueniat in negotio fratrem ſuum, quoniã vindex eſt Dominus de his omnibus.

12. **ECCLESIASTÆ** duodecimo: Cuncta quæ fiunt, & c. vt ſuprà.

13. **POSTERIORIS** ad Corinthios quinto: Omnes nos manifeſtari oportet ante tribunal Chriſti, vt referat vnusquiſque propria corporis, prout geſſit, ſive bonum, ſive malum.

14. **AD Romanos** decimoquarto: Omnes ſtabimus ante tribunal Chriſti, & vnusquiſq; noſtrum pro ſe rationem reddet Deo.

15. **MATTHÆI** decimo: Qui recipit prophetã in nomine prophetæ, mercedẽ prophetæ accipiet: & qui recipit iuſtũ in nomine iuſti, mercedẽ iuſti accipiet. Et quicũque potum dederit vni ex minimis iſtis calicẽ aquæ frigide, tantũ in nomine diſcipuli: amen dico vobis, non perdet mercedẽ ſuã.

16. **IOB** vigefimoquarto: Deus inultum abire nõ patitur.

Quæ ſumma eſt articuloꝝ de ſecunda in Deitate perſona?

A. **HÆC** ſumma eſt, Chriſtum verum Deum & hominem eſſe, qui mirificum Redemptionis humanæ opus ſit aggreſſus atque perfeceꝝ, vt idem ſit ipſe nobis <sup>a</sup> Via, Veritas, & Vita, per quem vnũ, cũ periiſſemus omnes, ſaluati & liberati, Deoꝝque Patri reconciliati ſumus.

B. De cuius quidem Redemptionis beneficio ac verò vſu ita ſcriptum eſt: <sup>b</sup> *Apparuit gratia Dei Saluatoris noſtri omnibus hominibus, erudiens nos, vt abnegantes impietatem & ſecularia deſideria, ſobriẽ, & iuſtẽ, & piẽ viuamus in hoc ſeculo, expectantes beatam ſpem & aduẽtum gloriæ magni Dei & Saluatoris noſtri Ieſu Chriſti: qui dedit ſemetipſum pro nobis, vt nos redimeret ab omni iniquitate, & mundaret ſibi populum acceptabilem, ſectatorem bonorum operum.* Sic Apoſtolus Paulus. Et <sup>c</sup> alibi: *Ipfius (Dei) ſumus factura, creati in Chriſto Ieſu in operibus bonis, quæ præparauit Deus, vt in illis ambulamus.* Atque iterũ, <sup>d</sup> *Pro omnibus mortuus eſt Chriſtus, inquit, vt & qui viuũt, iam non ſibi viuant, ſed ei qui pro ipſis mortuus eſt, & reſurrexit.*

C. Quare cauẽdus illorum eſt error maximè, qui Chriſtum non integrè, ſed veluti mutilatum conſtitentur, dum ſolũ <sup>e</sup> Mediatorem illum & Redemptorem cui fidamus, agnoſcunt: nec ſimul recipiunt eum & <sup>f</sup> legiſlatorem; cuius iuſſis obtemperemus, & virtutum exemplar omnium, quod imitemur, & iuſtũ iudicẽ, qui debitum cuiuſque <sup>g</sup> operi præmium aut ſupplicium certò rependat.

TESTIMONIA.

1. **A. IOANNIS** primo: In principio erat verbũ, & verbum erat apud Deum, & Deus erat verbum. Et verbum caro factum eſt, & habitauit in nobis. Et paulò poſt: Et ego vidi, & teſtimonium perhibui, quia hic eſt filius Dei.

2. **PRIMÆ** epiftole Ioannis quinto capite: Scimus quoniã filius Dei venit: & dedit nobis ſenſum, vt cognofcamus verum Deum, & ſimus in vero filio eius. Hic eſt verus Deus, & vita æterna.

3. **AD Ephẽſios** primo: Gratificauit nos in dilecto filio ſuo: in quo habemus redemptionem per ſanguinem eius (remiſſionem peccatorum) ſecundũ diuitias gratiæ eius.

4. **IOANNIS** decimoquarto: Ego ſum Via, Veritas, & Vita: nemo venit ad patrem niſi per me.

5. **AD Romanos** quinto: Vt quid enim Chriſtus, cũ adhuc infirmi eſſemus, ſecundũ tempus pro impijs mortuus eſt? Vix enim pro iuſto quis moritur: non pro bono forſitan quis audeat mori. Comẽdat autem charitatem ſuam Deus in nobis: quoniã cũ adhuc peccatores eſſemus, Chriſtus pro nobis mortuus eſt. Multo igitur magis nunc iuſtificati in ſanguine ipſius, ſalui erimus ab ira per ipſum. Si enim cũ inimici eſſemus, reconciliati ſumus Deo per mortem filij eius: multo magis reconciliati, ſalui erimus in vita ipſius.

6. **APOCALYPSIS** primo: Qui dilexit nos, & lauit nos à peccatis noſtris in ſanguine ſuo.

7. **PRIORIS** ad Timotheũ ſecundo: Vnus deus, vnus & mediator Dei & hominum homo Chriſtus Ieſus, qui dedit redemptionem ſemetipſum pro omnibus.

8. **AD Romanos** tertio: Iuſtificati gratis per gratiam ipſius, per redemptionem quæ eſt in Chriſto Ieſu: quem propoſuit Deus propitiatorẽ per fidem in ſanguine ipſius, ad oſtenſionem iuſtitiaẽ ſuã,

Ioan. 1. a. b. 1. Ioan. 1. d. Eph. 1. b.

a. Ioan. 1. 4. Rom. 5. b. Apoc. 1. b. 1. Tim. 2. b. Rom. 3. d. b. Tit. 2. d.

c. Eph. 2. b.

d. 1. Cor. 5. c.

e. 1. Tim. 2. b. Rom. 3. d. f. Eph. 3. d. Iacob. 4. c. Ioan. 1. b. d. 1. Ioan. 2. b. 1. Petr. 2. d. g. 1. Tim. 4. b. Rom. 2. b.

propter remiſſionem præcedentiũ delictorum. 1. **B. AD Titum** ſecundo: Apparuit gratia Dei Saluatoris, & c. vt in textu.

2. **AD Ephẽſios** ſecundo: Ipſius enim ſumus factura, & c. vt in textu.

3. **POSTERIORIS** ad Corinthios quinto: Pro omnibus mortuus eſt Chriſtus, & c. vt in textu.

1. **C. PRIORIS** ad Timotheum ſecundo: Vnus Deus, & c. vt ſuprà hac eadem quaſtione A. teſtimonio ſeptimo.

2. **AD Romanos** tertio, vt ſup. Ibidem teſtimonio octauo.

3. **ESAÏÆ** trigefimo tertio: Dominus iudex noſter, Dominus legifer noſter, Dominus rex noſter: ipſe ſaluabit nos.